东环建〔2019〕30号

关于东源县博雅房地产开发有限公司

碧桂园·凤凰名筑项目环境
影响报告表的批复
东源县博雅房地产开发有限公司：
    你公司报送的《碧桂园·凤凰名筑项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)及项目《报批函》收悉。依据《中华人民共和国环境影响评价法》、国务院《建设项目环境保护管理条例》和《广东省建设项目环境保护管理条例》的有关规定，经审查，现批复如下：

1、 项目概况
拟建项目位于东源县城规划区滨江新城控制区东环路东面（23°45′51″N, 114°44′43″E）。项目规划总用地面积30128m2，总建筑面积122776.08m2，其中计容总建筑面积90384.00m2，包括住宅面积87896.09m2、商业建筑面积2132.48m2、公厕建筑面积52.45m2、门岗建筑面积23.87m2、物业用房建筑面积243.61m2、消控室建筑面积35.50m2；不计容总建筑面积32392.08m2，包括垃圾收集屋100m2、社区用房367.92m2、地下车库30005.56m2、架空层1918.60m2。项目规划住宅总户数为704户，总停车位937个。总投资额68635万元。
根据该报告表结论及技术评估意见,项目在落实环境影响报告表提出的环境保护措施前提下,从环境保护角度，同意该项目建设。
二、项目的污染物排放执行下列标准
（一）水污染物排放标准：项目近期污水未能纳入城镇污水处理厂处理时，生活污水经预处理后进入自建污水处理站处理达广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准后排放；项目远期污水能纳入城镇污水处理厂处理时，生活污水经预处理达广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后，排入市政管网，进入城镇污水处理厂进一步处理。
（二）大气污染物排放标准：项目施工期废气排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段无组织排放标准；项目营运期废气排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准，油烟废气排放执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）。
（三）噪声排放标准：项目施工期场界噪声排放执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）；项目营运期靠东环路边界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的4类标准，其余方位边界噪声排放执行2类标准。
三、该项目建设必须落实如下措施
（一）施工期应加强项目建设管理，做好废水、废气、扬尘及噪声污染防治工作，严格执行建筑施工管理规定，禁止在夜间（22:00-6:00）和午间（12:00-14：30）施工作业，防治噪声污染，降低施工噪声对周边的影响。

（二）合理布局，加强小区绿化、美化，提高废水回用效率，减少污染物排放。生活垃圾定期由环卫部门清运处置，项目内不设置生活垃圾中转站。
（三）项目应使用石油气、天然气、太阳能及电等清洁能源。加强固体废弃物管理工作。妥善处理建筑施工过程及营运期产生的固体废弃物。

（四）项目营运期应加强节约用水，完善配套的排污网络，严格执行“雨污分流”制度。在接通污水处理厂之前，项目须自建污水处理站处理生活污水，需达到广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准方可排放。污水管网接入污水处理厂后，项目产生的生活污水经三级化粪池处理后达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第二时段）三级标准后排入市政污水管网，进入污水处理厂处理。

（五）项目配备500KW备用柴油发电机1台，使用的燃料应根据《普通柴油》（GB252-2015）相关技术要求，并配套建设降噪除尘设施。

（六）项目废水量控制指标为15.07万吨/年，其污染物CODcr和NH3-N排放总量控制指标分别为13.563吨/年和1.507吨/年，以上总量控制指标统一在东源县城生活污水处理厂总量指标核减。废气中主要污染物总量控制SO2 、NOx 均为0吨/年。

  四、项目竣工后应按要求组织环保竣工验收，验收合格后方可正式投入使用，验收结论应报我局备案。

东源县环境保护局
2019年5月17日
抄送：县环境监测站、环境监察分局。
东源县环境保护局办公室          2019年5月17日印发
-2-
-1-